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مجوز واکسن های 
داخلی کرونا هر چه 

سریع تر صادر شود

احداث سالانه یک 
میلیون مسکن کاملا 
اجرایی و شدنی است

خبر خبر
خودروسازان حق فروش با 

قیمت نامشخص را ندارند
اینکه  بیان  با  رقابت  شورای  رئیس 
با  خودرو  فروش  پیش  حق  خودروسازان 
قیمت نامشخص را ندارند، گفت: در مورد 
قیمت جدید خودروها پس از شهریورماه 

تصمیم گیری می شود.
من«  »فارس  سامانه  کاربران  برخی 
با ثبت سوژه ای با عنوان »خواستار کاهش 
قیمت خودرو و توزیع عادلانه آن هستیم« 

خواستار پیگیری این موضوع شدند.
در این مورد رضا شیوا رئیس شورای 
پس  که   سوال  این  به  پاسخ  در  رقابت 
خودرو  قیمت  افزایش  از  ماه   ۶ پایان  از 
کارخانه  در  قیمت  تغییر  شاهد  مجدد 
خواهیم بود یا خیر؟ گفت: ۶ ماه از آخرین 
ماه  اردیبهشت  در  خودرو  قیمت  افزایش 
گذشته و در حال حاضر همان افزایش ۸ 
درصدی روی محصولات اعمال شده است 
تغییری  شهریورماه  پایان  تا  قیمت ها  و 

نخواهد کرد.
پایان  در  رقابت  شورای  گفت:  وی 
شهریورماه نامه ای تحت عنوان درخواست 
تورم بخشی به بانک مرکزی ارسال خواهد 

کرد.
شیوا با بیان اینکه شورای رقابت در 
آینده  در  قیمت خودرو  افزایش  خصوص 
در  گفت:  کرد،  خواهد  گیری  تصمیم 
خودروها  مجدد  گرانی  زمان  حاضر  حال 
بانک  شهریور  پایان  در  نیست.  مشخص 
مرکزی اطلاعات مربوط به تورم بخشی را 
جمع آوری می کند و آن را به شورا ارسال 
خواهد کرد. این پروسه زمانی احتمالا ۲ تا 
۳ هفته زمان می برد و تغییر قیمت بعد از 

شهریور اعلام می شود.
اخیرا  که  مصوبه ای  به  اشاره  با  وی 
خودرو های  مورد  در  رقابت  شورای 
گفت:  است،  داشته  شده  فروش  پیش 
خودروسازان دیگر به هیچ دلیل نمی توانند 
خودرویی را که قیمت آن مشخص نشده 

باشد را پیش فروش کنند.
رئیس شورای رقابت در مورد ابلاغیه 
جدید این شورا در باره شرایط پیش فروش 
خودروسازان، گفت: در تاریخ ۶ شهریور ماه 
۱۴۰۰ شورای رقابت ابلاغیه ای منتشر کرد 
بخواهد  خودروسازی  اگر  اینکه  بر  مبنی 
باید  باشد،  داشته  خودرو  فروش  پیش 

قیمت آن خودرو مشخص باشد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
قیمت گذاری خودرو های مونتاژی بر عهده 
یا خیر؟ گفت: بحث  رقابت است  شورای 
بر  فعلا  مونتاژ  خودروهای  قیمت  تعیین 
عهده شورای رقابت نیست. تعداد و تولید 
شرکت های مونتاژ خودرو کم است و فعلا 
بحث قیمت گذاری برای آنها مطرح نیست. 
العمل  دستور  خودرو هایی  برای  معمولا 
صادر می کنیم که تولید انبوه دارند و مورد 

استقبال عامه مردم است.

دلیل انباشت کالای اساسی در بنادر اعلام شد
ارزانی انبارها و همخوانی 
نداشتن ورودی و خروجی

سازمان  اقتصادی  و  بندری  امور  معاون 
 ۴.۵ حدود  موجودی  از  دریانوردی  و  بنادر 
کشور  بنادر  در  اساسی  کالاهای  تنی  میلیون 
خبر داد و گفت: ورودی و خروجی کالا در بنادر 
همخوانی ندارد و یکی از کارهایی که باید در 
این زمینه انجام داد، افزایش تعرفه های انبارها 
به اندازه ای است که انباشت کالا در بنادر برای 

صاحب آن صرفه اقتصادی نداشته باشد.
فرهاد منتصر کوهساری اظهار کرد: هم 
اکنون چهار میلیون و ۵۷۰ هزار تن انواع کالای 
اساسی در بنادر جنوبی و شمالی کشور وجود 
دارد  که البته نسبت به ماه های گذشته روند 
تخلیه و بارگیری کالا سرعت بیشتری پیدا کرده 
به گندم، ذرت، جو، سویا،  اشاره  با  است. وی 
به  روغنی  دانه های  و  خام  روغن  شکر،  برنج، 
عنوان موجودی کالاهای اساسی در بنادر کشور، 
افزود: طی ماه های گذشته موجودی بنادر کشور 
از چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تن به حدود ۴.۵ 
میلیون تن رسیده است و در زمینه رشد و تخلیه 
و بارگیری نیز نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد 
رشد داشته ایم. همچنین در پنج ماهه نخست 
سال گذشته حدود ۹ میلیون و ۱۴۰ هزار تن 
کالای اساسی از بنادر کشور تخلیه و بارگیری 
شد که این عدد در پایان مرداد ماه امسال به 
بیش از ۱۰ میلیون تن رسید.معاون امور بندری 
و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: 
یکی دیگر از معیارهایی که نشان می دهد روند 
تخلیه و بارگیری کالای اساسی از بنادر کشور 
اینکه در خرداد ماه امسال  تسریع شده است 
بنادر کشور  روزانه ۱۵۰۰ دستگاه کامیون در 
اما در حال  بارگیری می کردند  کالای اساسی 
حاضر به صورت میانگین به ۲۲۰۰ دستگاه در 
روز رسیده است. البته باید به این نکته هم توجه 
کرد که هم اکنون ورودی و خروجی کالا از بنادر 
کشور با یکدیگر همخوانی ندارد و باید سرعت 
خروجی را افزایش دهیم که برای این کار  تعداد 
کامیون ها باید به حداقل ۲۵۰۰ دستگاه در روز 

برسد.
سوالی  به  پاسخ  در  کوهساری  منتصر 
در  همواره  اساسی  کالاهای  چرا  اینکه  درباره 
با  آن ها  ترخیص  و  شده  انباشت  کشور  بنادر 
تاخیر همراه است؟ گفت: در  مشکلاتی نظیر 
این زمینه باید فرآیند ترخیص کالا را بررسی 
کنیم که به چه دلیلی این فرآیند حدود ۵۰ 
روز و حتی بیشتر به طول می انجامد اما توجه 
به این نکته هم ضروری است که در دنیا تعرفه 
انبارداری در بنادر صعودی و بسیار بالاتر از ایران 
علاقه مند  کالا  صاحب  دلیل  همین  به  است 
بنادر  در  طولانی  روزهای  کالایش  که  نیست 
بماند اما در ایران اینگونه نیست و به دلیل اینکه 
ارزان ترین انبارها مربوط به انبارهای بنادر است، 
انبار  اجاره یک  یا  برای خرید، تجهیز  صاحب 
به  به زحمت نمی اندازد و  را  در شهر خودش 
صرفه ترین کار برای او باقی ماندن کالایش در 

بنادر است.

توزیع داروی ترک اعتیاد »بوپره نورفین« در زندان ها
چندی پیش ستاد مبارزه با موادمخدر از اجرای پایلوت طرح توزیع 
مفهوم  به  داد؛ طرحی که  زندان ها خبر  »بوپرنورفین« در سازمان  داروی 
سنجش اثربخشی دارو نبوده و باهدف شناسایی و رفع موانع و مشکلات 
استفاده از داروی بوپره نورفین در بخش هایی مانند سازمان زندان ها مورد 

استفاده قرار گرفته است.
رضا تویسرکان منش، مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد 
داروی  توزیع  طرح  پایلوت  اجرای  به  اشاره  ضمن  مخدر،  مواد  با  مبارزه 
»بوپره نورفین« در سازمان زندان ها گفت: در این طرح، پایلوت به مفهوم 
سنجش اثربخشی دارو نیست، زیرا این دارو سالهاست که در علم پزشکی 
استفاده می شود و در پروتکل های ملی هم وارد شده است. یعنی اکنون 
در مراکز MMT هم دارودرمانی، هم سم زدایی و هم درمان نگهدارنده 
با داروی بوپره نورفین موجود است و حتی هیات وزیران هر ساله برای آن 
تعرفه مشخص می کنند. در این پایلوت موانع و مشکلات استفاده از داروی 
به  عادت  سالهاست  که  زندان ها  سازمان  مانند  جایی  در  را  بوپره نورفین 
استفاده از متادون دارند، شناسایی و رفع می کنیم تا استفاده گسترده از 

این دارو اتفاق بیفتد. 
متادون؛ دارویی صناعی که خود مخدری قوی محسوب می شود 

وی اظهار کرد: بررسی های انجام شده روی درمان نگهدارنده معتادان 
با داروهای آگونیست در سال گذشته، نشان داد تمرکز اصلی کشور روی 
داروی متادون است؛ داروی صناعی که مخدر قوی محسوب می شود و شاید 
برخلاف اغلب نقاط دنیا که متادون سهمی از درمان آگونیست دارد، به طور 

مشخص در ایران درصد غالب درمان با متادون بود. 
مزایای متعدد درمان با بوپره نورفین و تایید استفاده از آن در زندانها 

مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان 
اینکه در سازمان زندان ها همه درمان با متادون صورت می گرفت و حتی ممکن 
بود کسی که خارج از زندان ماده سبکی مصرف می کرد برای کنترل مصرف 
او از متادون استفاده کنند که خود این دارو دارای عوارضی بود، گفت: با طرح 
موضوع در کمیته درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر و با مشورت با سازمان 
زندان ها، در گام اول درخصوص زندانیانی که به دلایل دیگری به جز اعتیاد در 
زندان هستند، )مانند افرادی که به دلیل چک برگشتی، سرقت و کلاهبرداری 
در زندان هستند اما معتادند( برمبنای پروتکل های موجود وزارت بهداشت 
که درمان با داروی بوپره نورفین، پارشیال آگونیست  اوپیوئیدها است و درمان 
سبکتری محسوب می شود و دارای مزایای متعددی است را تایید کرد تا در 
سازمان زندان ها تسری دهیم. مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد 
مبارزه با مواد مخدر ادامه داد: در این راستا با بخش سلامت سازمان زندان ها 
جلساتی برگزار و طرح موضوع شد. هدف ما این است که صرفا افرادی که 
اندیکاسیون دریافت بوپره نورفین دارند را شناسایی و تحت درمان قرار دهیم؛ 
یعنی افراد براساس سن، جنسیت، نوع اعتیاد و... درمان برایشان انجام شود، زیرا 
درمان های آگونیست عمدتا برای داروهای مخدر است و برای درمان داروهای 

محرک و روانگردان کاربرد چندانی ندارد. 
تولید بوپره نورفین با قیمت ارزان در دستور کار 

پزشکی  پروتکل  اجرای صحیح  برای  اینکه  بیان  با  منش  تویسرکان 
در  فعال  درمانگران  همه  برای  آموزشی  دوره های  مجموعه  دارو،  این 
جهانی  بهداشت  سازمان  شد  مقرر  و  شد  دیده  تدارک  زندان ها  سازمان 
علمی  مراکز  کمک  با  شد:  یادآور  کند،  کمک  آن  منابع  تامین  برای  نیز 
داخل کشور همه درمانگران را با متدهای نوین درمان اعتیاد از جمله دارو 

بوپره نورفین آشنا می کنیم. در گام دوم با کمک معاونت علمی و فناوری 
ارزان  و  موثر  داروی  تولید  بنیان  دانش  شرکت های  و  جمهوری  ریاست 

قیمت بوپره نورفین را در دستور کار داریم.
و مرغوب  اثربخش  بوپره نورفین  به  اینکه در حال حاضر  بیان  با  وی 
تفاهم  راستا  این  در  کرد:  خاطرنشان  داریم،  دسترسی  قیمتی  ارزان  و 
و  علمی  معاونت  مخدر،  مواد  با  مبارزه  ستاد  دبیرخانه  بین  چندجانبه ای 
نوشته  زندان ها  سازمان  و  دارو  و  غذا  سازمان  جمهوری،  ریاست  فناوری 
شد تا مصرف یکسال داروی بوپره نورفین سازمان زندان ها با قیمت بسیار 
مناسب و ارزان، به همراه سوبسید پرداختی معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، یارانه  پرداختی دبیرخانه ستاد و تخفیف های شرکت های دانش 
بنیان که طی قراردادی مشخص و در اختیارشان قرار می گیرد، لذا در حال 
تهیه  و  زندان ها  سازمان  درمان  کادر  )آموزش  خدمت  این  اجزای  حاضر 

مطمئن دارو برای یکسال( مشخص است. 
تزریق بوپره نورفین، نیاز یک ماهه هر معتاد را برطرف می کند

مواد  با  مبارزه  ستاد  اجتماعی  حمایت های  و  درمان  مدیرکل 
که  بوپره نورفین  داروی  اثر  طولانی  فرم های  اکنون  داد:  ادامه  مخدر 
تزریقی است و ماهانه تزریق می شود، با کمک شرکت های دانش بنیان 
این  که  می شود  تولید  جمهوری  ریاست  فناوری  و  علمی  معاونت  و 
فردی که در  نیاز  ترتیب  بدین  بسیار ساده خواهد کرد؛  را  کار  موضوع 
زندان است با دریافت ماهی یک تزریق برطرف می شود و حتی نیاز به 
مصرف روزانه این دارو هم ندارد لذا همه این موارد باعث می شود فهم 
در  مخدر  درمان های  سبد  در  بوپره نورفین  جمله  از  نوین  درمان های 

افزایش یابد. ایران مانند بقیه نقاط دنیا 

معاون گردشگری در وبینار بزرگداشت شهر دوشنبه تاکید کرد؛

ضرورت توسعه همکاری های گردشگری منطقه ای در ایام پساکرونا
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی با شرکت در وبینار بزرگداشت 
انتخاب شهر دوشنبه کشور تاجیکستان به عنوان پایتخت گردشگری اکو طی 
سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ بر ضرورت توسعه گردشگری دو کشور تاکید کرد. 
ولی تیموری با حضور در وبینار بزرگداشت شهر دوشنبه پایتخت گردشگری اکو 
و کنفرانس جانبی تخصصی گردشگری کشاورزی، ضمن تبریک مجدد انتخاب 
شهر دوشنبه به عنوان پایتخت گردشگری طی سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱، گفت: 
طبق پیش بینی های صورت گرفته و بررسی رفتارشناسی گردشگران، ارتباطات 
گردشگری در ایام پساکرونا به صورت منطقه ای و با کشورهای همسایه انجام 
پساکرونا کشورهای  دوران  در  اینکه  به  توجه  با  رو  این  از  پذیرفت؛  خواهد 
همسایه و منطقه ای اهمیت بیش از پیش پیدا خواهند کرد؛ لذا بر تمرکز توسعه 
همکاری های گردشگری کشورهای اکو به صورت منطقه ای تاکید می شود. 
معاون گردشگری همچنین ضمن ارائه گزارشی از وضعیت گردشگری کشور 
در شرایط کرونا، به تشریح اقدامات مربوط به آمادگی و برنامه ریزی های صورت 
گرفته در ایام پسا کرونا پرداخت و گزارش کاملی از اقدامات صورت گرفته در 

زمینه گردشگری کشاورزی را مطرح کرد.بنا به گفته معاون گردشگری این 
نشست در ادامه توافق هایی است که در سال ۹۸ در پی سفر وزیر گردشگری 
جمهوری اسلامی ایران به کشور تاجیکستان صورت پذیرفت و پیرو آن شهر 

اکو در سال های ۲۰۲۰ و  دوشنبه به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای 
۲۰۲۱، شهر ساری در سال ۲۰۲۲ و شهر اردبیل برای سال ۲۰۲۳ از سوی 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان پایتخت های گردشگری سازمان همکاری های 
اقتصادی اکو انتخاب شدند.در این جلسه زوراب پولولیکاشویلی دبیر کل سازمان 
جهانی گردشگری نیز به صورت مجازی به ایراد سخنرانی پرداخت.همچنین 
در ادامه این نشست لیلا اژدری مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی وزارت نیز ضمن ارائه تجربیات گردشگری کشاورزی در ایران به معرفی 
مزرعه های گردشگری کشورمان در استان های تهران، البرز، گلستان، اردبیل و 
سایر استان ها پرداختند.سازمان همکاری اقتصادی )اکو( با دارا بودن ۱۰ عضو از 
کشورهای ایران، ترکیه، پاکستان، افغانستان، تاجیکستان، آذربایجان، ازبکستان، 
ترکمنستان، قزاقستان و قرقیزستان با هدف تأسیس گسترش تجارت درون 
منطقه ای و فرا منطقه ای و نیز ارتقای شرایط برای توسعه اقتصادی پایدار و 
افزایش سطح زندگی و رفاه مردم، تنها سازمان بین المللی به شمار می آید که 

دبیرخانه آن در ایران واقع است.
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روزنامه صبح ایران

رویای درمان رایگان قابل تحقق نیست
مشکلاتِ »نسخه ها و داروهای آنلاین«؛

با اشاره به ویژگی های واریانت  یک ویروس شناس 
لامبدا، گفت: این واریانت در کشورهایی اعم از هندوستان، 
ترکیه و قطر وجود دارد و ممکن است در جاهای دیگری 
هم که با آن ها ارتباطات داریم، باشد و احتمال ورود آن 
به ایران وجود دارد.علیرضا ناجی - رییس مرکز تحقیقات 
بهشتی،  شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  شناسی  ویروس 
درباره جهش لامبدا، گفت: واریانت لامبدا، واریانتی است 
که اولین بار در آگوست سال ۲۰۲۰ در پرو شناسایی شد 
را  واریانت  این  کشور   ۴۰ از  بیش  تاکنون  زمان  آن  از  و 

شناسایی کردند.../ صفحه 2

از  تهران  استان  )صمت(  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  بازرسی  و  نظارت  معاون 
تشدید نظارت بر انبارها و مراکز نگهداری کالا در تهران خبر داد و گفت که از دو واحد انبار 
در شهرستان بهارستان بالغ بر ۱۷ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم انواع مواد اولیه به ارزش تخلف 
بیش از ۹۰۰ میلیون تومان کشف شده است.سعید محمدی پور با بیان اینکه انبارها نقش 
بسزایی در چرخه تامین و توزیع کالا و مواد اولیه واحدهای تولیدی دارند، تصریح کرد: 
شهرستان ها به ویژه جنوب تهران با تعداد ۷۳ هزار انبار به عنوان بزرگترین مراکز نگهداری 
کالا در کل کشور محسوب می شوند که فرایند رصد و کنترل این انبارها در اولویت کاری 
این معاونت است. به گفته این مقام مسئول از دو واحد انبار در شهرستان بهارستان بالغ بر ۱۷ 
هزار و ۵۰۰ کیلوگرم انواع مواد اولیه به ارزش تخلف بیش از ۹۰۰ میلیون تومان کشف و به 

مراکز قضایی ارسال شده است.

احتکار ۹۰۰ میلیون تومان 
مواد اولیه در دو انبار

 زنگ خطر کرونا 
برای کودکان

خریدهای خرید گرمی و ترکیبی گوشت توسط فقرا و کم درآمدها
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»لامبدا« در همسایگی ایران 

تشدید نظارت بر انبارهای تهران آغاز شد؛
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لینک دعوت از دوستان در سامانه شباهنگ اپلیکیشن گردش پی بانک گردشگری فعال شد
لینک دعوت از دوستان و آشنایان در  سامانه شباهنگِ 

اپلیکیشن گردش پی از ابتدای شهریور ماه فعال شده است.
ثبت  و  »گردش پی«  اپلیکیشن  دانلود  با  هموطنان 
انجام  بر  علاوه  گردشگری  بانک  »شباهنگ«  سامانه  در  نام 
از  استفاده  برای  نیز  را  خود  دوستان  می توانند  بانکی،  امور 
خدمات آنلاین دعوت نمایند. به گزارش روابط عمومی بانک 
گردشگری، مشتریانی که در سامانه شباهنگ عضو هستند، 
دعوت  کد  طریق  از  تا  شده  فراهم  آن ها  برای  امکان  این 
شده  فعال  آنها  برای  که  شباهنگ  سامانه  در  اختصاص یافته 

از خدمات  استفاده  به  نیز  را  آشنایان خود  و  است، دوستان 
شعبه مجازی دعوت کنند. لینک دانلود اپلیکیشن شباهنگ 
 shabahang.tourism-bank.com گردشگری  بانک 
است.بر اساس این گزارش، چنانچه دوستان و آشنایان دعوت 
شده، نرم افزار شباهنگ را نصب و پس از افتتاح حساب اقدام 
به صدور کارت نمایند، کیف پول شخص دعوت کننده مبلغی 
معادل ۱۰۰ هزار ریال  شارژ می شود.اگر موجودی کارت فرد 
دعوت شده بین ۵ تا ۱۰ میلیون ریال باشد، معادل ۱۰۰ هزار 
کننده  دعوت  پول  کیف  به  قبلی  مبلغ  بر  علاوه  دیگر  ریال 

فرد  حساب  موجودی  چنانچه  همچنین  شد.  خواهد  افزوده 
دعوت شده به رقمی بالاتر از ۱۰ میلیون ریال برسد، علاوه بر 
مبالغ قبلی معادل ۱۰۰ هزار ریال و در مجموع حداکثر ۳۰۰ 

هزار ریال کیف پول دعوت کننده شارژ می شود.
این گزارش حاکیست: محدودیتی در دعوت از دوستان 
و آشنایان وجود ندارد. شارژ کیف پول دعوت کننده به ازای 
دعوت هر نفر متناسب با موجودی فرد مدعو از ۱۰۰ تا ۳۰۰ 
هزار ریال است و با افزایش نفرات جدید، متناسب با موجودی 

مدعوین این مبلغ افزایش می یابد.


